

ایالات متحده پس از اولین ناکامی، بار دیگر از دستگانه قضایی بریتانیا خواست تا با استرداد «جولیان آسانز» بنیانگذار ویکی‌لیکس که منتهم به افشای گسترده اطلاعات دولتی است، موافقت کنند.

به این ترتیب جولیان آسانز که شهروند استرالیا است، پس از هفت سال پناه گرفتن در سفارت اکوادور در بریتانیا و سبری کردن دو سال و نیم در زندان امنیتی بلمارش در شرق لندن، بار دیگر با خطر استرداد به ایالات متحده روبروست.

دستگاه قضایی بریتانیا رسیدگی به درخواست تجدید نظر در حکم اولیه را آغاز کرده است اما تا این لحظه هنوز حکم تجدید نظرخواهی آمریکا صادر نشده‌است.

پیش از این در ماه ژانویه «وونسا بارایتسر» قاضی بریتانیایی، اولین درخواست واشنگتن برای استرداد او را به دلیل احتمال خودکشی جولیان آسانز در زندان رد کرده بود. آقای افشاگر ۵۰ ساله که حامینش او را قربانی آزادی بیان می‌دانند، در صورت استرداد به ایالات متحده و محاکمه در آن کشور احتمالاً مجازات ۱۷۵ سال زندان روبرو خواهد شد. واشنگتن با اعتراض به حکم صادر شده در ماه ژانویه، بویزه با زیر سوال بردن اعتبار سخنان متخصصی که به نفع جولیان آسانز شهادت داده بود، بار دیگر خواستار استرداد او شده است.

درخواست تجدید نظر در رای ماه ژانویه، یکی از آخرین راه حل‌های واشنگتن برای بازگرداندن آسانز است و در صورت شکست دوباره در این دادگاه، تنها راه باقی مانده شکایت به دیوان عالی بریتانیا خواهد بود. از نظر «کریستین هرفانسون» سردبیر ویکی‌لیکس نیز این «تیرقابل تصور» است که دیوان عالی بریتانیا به نتیجهٔ دیگری به جز «رد» درخواست واشنگتن برسد.

هفته گذشته، «دوآرد آستون» افشاگر و پیمانکار سابق آژانس امنیت ملی آمریکا در پمپایی‌اینترنتی با بازنشر خبری دربارهٔ زندانی شدن اسلند کلیدی اقبی‌ای در پرونده آسانز در ایسلند (به جرم کلاهبرداری و کلاهک آزاری) نوشت: «هنگامی‌که می‌بینید شاهد اصلی اقبی‌ای یک کلاهبردار و بدوفیل است، توجیه سکوتی که در قبال تلاش ایالات متحده برای استرداد یک ناشر آنهم به دلیل جسارت در انتشار اطلاعات درست وجود دارد، بسیار دشوار خواهد بود.»

تلاش مدافعان آزادی بیان همزمان با تلاش‌های ایالات متحده برای برگزاری دوباره دادگاه استرداد آسانز، صدها تن از مدافعان آزادی بیان از روز شنبه با حمل پلاکاردهایی که روی آنها شعار «روزنامه نگاری جرم نیست» یا «۱۰ سال کافی است، آسانز را آزاد کنید!» مقابل دیوان عالی بریتانیا دست به جمع زدند.

«استلا موریس» وکیل پیشین آسانز و همسر کنونی او که در دوران پناهندگی آسانز در سفارت اکوادور از او صاحب دو

بمباران شمال سوریه توسط ترکیه

منابع خبری بامدادجمعه گزارش دادند، ارتش ترکیه مناطقی در حومه شمالی حلب سوریه را با گلوله‌های خمپاره هدف قرار داده است. به گزارش المیادین، ارتش ترکیه دو روستای عین دقنه و بیلونهی واقع در حومه شمالی حلب هدف حملات شدید خمپاره قرار داده است.

بر اساس این گزارش، نیروهای مسلح محلی با شبه نظامیان مورد حمایت

ترکیه در حومه شمالی حلب درگیر شدند.

این حملات در حالی صورت گرفته که منابع خبری پیشش تر از آماده سازی ارتش ترکیه برای انجام دو عملیات در خاک سوریه خبر دادند.

وزارت امور خارجه بریتانیا سفیر فرانسه را احضار کرد تا مراتب اعتراض خود را به توقیف یک فروند کشتی انگلیسی در آبهای فرانسه ابلاغ کند.

«لژیوات تراس» وزیر امور خارجه بریتانیا با انتشار پیامی در تویتر نوشت که معاون اروپایی وی با سفیر فرانسه دیدار می‌کند تا برای وی تشریح کند که تهدیدهای صورت گرفته علیه این کشور نا امید کننده و نامتناسب است.

در همین حال یک سخنگوی دولت بریتانیا اقدام دولت فرانسه را غیرقابل توجیه و مغایر تعهدات اتحادیه اروپا در چارچوب

آمریکایی خیال استرداد افشاگر بزرگ نمی‌شود

پافشاری واشنگتن روی مجازات آسانز

مدافعان آزادی بیان نگران وضعیت بنیان گذار ویکی لیکس هستند



«ویکی لیکس» در سال ۲۰۰۶ میلادی راه اندازی شد اما بطور ویژه در سال ۲۰۰۹ میلادی با انتشار صدها هزار پیام فرستاده شده به ایالات متحده درباره ۱۱ سپتامبر ۲۰۰۱ میلادی برای عموم شناخته شد.

ویکی لیکس سپس با انتشار ویدئوهایی از اشتباهات نظامی آمریکا در عراق و انتشار هزاران سند نظامی درباره افغانستان به افشاگری‌های خود ادامه داد.

جولیان آسانز به دلیل انتشار در مجموع بیش از ۷۰۰ سند محرمانه درباره فعالیت‌های نظامی و دیپلماتیک آمریکا به ویژه در عراق و افغانستان، از سال ۲۰۱۰ میلادی تحت پیگرد قانونی است. برخی انتشار این اسناد را شاهکار اصلی فعالیت‌های رسانه‌ای او می‌دانند.

این سایت بویژه در ۲۸ نوامبر ۲۰۱۰ میلادی در اقدامی که بعدها «کیبل گیت» نام گرفت، به کمک پنج رسانه بزرگ بین‌المللی یعنی نیویورک تایمز، گاردین، اشینگل، لوموند و ال پائیس بیش از ۲۵۰ هزار سند محرمانه را منتشر کرد که پشت صحنه دیپلماسی آمریکا را آشکار می‌کرد. با این کار، آسانز به دشمن شماره یک ایالات متحده تبدیل شد.

آسانز از سوی دستگاه قضایی سوئد نیز در چهارچوب بخشی از تحقیقات تجاوز جنسی، تحت پیگرد قانونی قرار گرفت و همین فرصت «فاصله گرفتن از سلف خود» را از دست داده است.

آسانز و ویکی لیکس: دشمنان

شماره یک آمریکا

وبگاه سازمان غیرانتفاعی و بین‌المللی

«تورویست فناوری‌های نوین» لقب داده‌اند و برخی قهرمان آزادی اطلاع رسانی و مدافع سرسخت شفافیت به هر قیمتی.

او که در استرالیا در رشته‌های ریاضیات، فیزیک و علوم کامپیوتر تحصیل کرده، پیش از راه‌اندازی سایت ویکی لیکس، سابقه دستگیری به دلیل فعالیت به عنوان هکر را داشت. او با نام مستعار «Mendax» اقدام به هک کردن وبسایت‌های دولتی همچون ناسا یا پنتاگون کرده بود.

ناسا ویکی لیکس در ابتدای کار خود، عمدتاً رژیم‌های سرکوبگر در آسیا را هدف قرار داده بود و به افشاجاری در موضوعات مرتبط با اتحاد جماهیر شوروی پیشین و خاورمیانه و حتی افشاجاری درباره تحولات در جنوب صحرا ی آفریقا می‌پرداخت و بیشتر این افشاجری‌ها نیز به ضرر آمریکا و اغلب به نفع روسیه بود.

انتشار برخی از ایمیل‌های داخلی حزب دموکرات آمریکا در تابستان ۲۰۱۶ میلادی همچنین افشای مواردی از جاسوسی آمریکا از متحدانش همچون جاسوسی از رؤسای جمهور فرانسه و صدراعظم آلمان از دیگر افشاجری‌های ویکی لیکس بود.

انتشار هزاران ایمیل هک‌شده متعلق به حزب دموکرات ایالات متحده در دوران نامزدی هیلاری کلینتون برای انتخابات ریاست جمهوری سال ۲۰۱۶ میلادی، انهم در لحظه‌ای کلیدی مبارزات انتخاباتی که درنهایت منجر به تضعیف موقعیت خانم کلینتون شد، باعث گردید که حتی در میان مدافعان آزادی بیان نیز برخی به آسانز به‌عنوان یک «جنگجوی سایبری»، با دیده تردید بنگرند.

افشاجری‌های او تحسین دونالد ترامپ، دیگر نامزد انتخاباتی را برانگیخت؛ تاجایی که او در جلسه‌ای گفت: «هن عاشق ویکی لیکس هستم!»

همکاران افشاگر بزرگ

رسوایی «کیبل گیت» بدون کمک‌های جلسی منینگ، سرباز آمریکایی تراجنسیتی ممکن نبود . او که مسئول انتقال این اسناد محرمانه به ویکی لیکس بود، در اوت ۲۰۱۳ میلادی از سوی دادگاه نظامی آمریکا به ۳۵ سال زندان محکوم شد و درنهایت هفت سال پس از آن، در دولت اوباما با تخفیف مجازات او موافقت و سرانجام از زندان آزاد شد.

افشاگر دیگری که به کمک ویکی لیکس آمد ادوارد اسنودن، کارمند پیشین آژانس امنیت ملی آمریکا بود که از برنامه‌های جاسوسی جمعی ایالات متحده پرده برداشت. او نیز از حمایت فعال ویکی لیکس برخوردار بسود و درنهایت نیز جولیان آسانز توصیه کرد که بسرای فرار از محاکمه آمریکایی‌ها، به مسکو پناه ببرد.

قهرمان آزادی بیان

یا تورویست سایبری

قضاوت درباره بنیانگذار مو نفرهای سایت ویکی لیکس آسان نیست، برخی او را

پش بینی فروپاشی کابینه اسرئیل

«فتالی بنت» نخست وزیر رژیم صهیونیستی اعلام کرد، دولت ائتلافی کنونی اسرائیل که برپایه حکومت چرخشی بنا گذاشته شده است، در سال ۲۰۲۳ منحل می‌شود. براساس این گزارش پیش بینی بنت این است که پیش از آن که پائیر لاپید که هم اکنون وزیر امورخارجه است، به نخست وزیری دولت چرخشی برسد، این دولت منحل شود.

برپایه گفت وگوهای ویژه‌ای که مضمون آن را شبکه ۱۲ اسرائیل نقل کرده بنت گفته است: براساس پیش بینی من، دولت چرخشی ایجاد نخواهد شد، فرصت بزرگی وجود دارد که دولت به خاطر تصویب بودجه و زمان تغییر قدرت و به دلایل گوناگون منحل شود.

اروپا خارج شد، نزاع میان لندن و پاریس بر سر حق ماهی گیری ادامه دارد. اردیبهشت ماه گذشته اختلافات دو طرف در آبهای اطراف جزیره جرسی بالا گرفت و به دنبال آن حدود یکمصد کشتی فرانسوی اطراف این جزیره را محاصره کردند. فرانسو، بریتانیا را متهم کرده که برای صدور مجوز صید به ماهی گریان فرانسوی در آبهای ساحلی این کشور تعلل می‌کند، این کشور قصد دارد تا در صورتی که با دولت لندن در این زمینه به توافق نرسد تحریم‌هایی را در حوزه روابط تجاری دو کشور اعمال کند.

هدشار سازمان بهداشت جهانی به قدرتهای بزرگ

تعهدات سیاسی و مالی لازم برای پایان دادن به این بیماری همه گیر را دارد. ما در لحظه ای تعیین کننده هستیم که برای امن تر کردن جهان به رهبری قاطع نیاز داریم. سازمان جهانی بهداشت اعلام داشت که ۲۳٫۴ میلیارد دلار مورد نیاز برای تأمین مالی مقابله با کرونا در مقایسه با تریلیون‌ها دلار ضرر اقتصادی ناشی از همه‌گیری و هزینه برنامه‌های محرک برای حمایت از بهبود ملی چیز ناچیزی است.
از ابتدای آغاز واکنش‌ناسیون در جهان احتکار و خرید مازاد مصرف واکسن کرونا در بسیاری از کشورهای اروپایی و آمریکا امکان توزیع عادلانه واکسن در کشورهای فقیر و افریقایی را از بین برده است.



آن‌ها همچنین از دولت می‌خواهند که محیط زیست هستند. آن‌ها علاوه بر اعلام رسمی‌وضع اضطراری، می‌خواهند که دولت بریتانیا از طریق تصویب قوانین آرام‌آور، افزایش روزافزون دی‌اکسید کربن را تا سال ۲۰۲۵میلادی به صفر برساند.

بین‌الملل

ویژه

تغییر نام فیس‌بوک به متا

شرکت فیسبوک با اعلام صاحب آن به «متا» (Meta) تغییر نام داد. شبکه خبری سی‌ان ان در این باره گزارش داد: تغییر نام شرکت فیسبوک که از سوی «مارک زاکربرگ» مدیرعامل و بنیانگذار این شرکت اعلام شد، در راستای تمرکز فزاینده بر موضوع «متاورس» (Metaverse)، تلاش‌هایی که برای تلفیق «واقعیت افزوده» (AR) و «واقعیت مجازی» (VR) و ایجاد یک پلتفرم جدید در جریان است، صورت گرفت.

متاورس ورای مفهوم امروزی فضای مجازی بوده و در واقع ترکیبی از فضای مجازی، اینترنت و واقعیت افزوده است.

استراتژیک

دبیرکل نَجَباء فاش کرد

انتقال نظامیان آمریکایی با پوشش هواییما می مصر به عراق

دبیرکل مقاومت اسلامی نَجَباء در بیانیه‌ای اعلام کرد: دولت شروع و اشغالگر آمریکا بر خلاف وعده قبلی، به جدول زمان بندی عقب‌نشینی از خاک عراق در پایان ماه دسامبر پایبند نبوده و همچنان متکبرانانه با اراده میلیون‌ها ملت عراق مبنی بر اخراج کلیه نیروهای بیگانه، مقابله می‌کند.

حجت‌الاسلام والمسلمین اکرم الکنعی با استناد به اطلاعاتی که حاکی از تلاش آمریکا برای ورود از مسیرهای غیرقانونی به عراق است، افزود: آن‌ها اخیرا برخی نیروهایشان را از همان مسیر قبلی جابجا کرده و تعداد زیادی را نیز تحت نظارت دولت عراق به‌وسیله ناساگان هواییما می مصر از واشنگتن به فرودگاه بغداد انتقال می‌دهند. ضمن اینکه بخشی از نیروهای شکست‌خورده‌شان هم از افغانستان به عراق اعزام شده‌اند.

وی با تاکید بر اینکه وضعیت کنونی نشانگر شکست مذاکرات سیاسی با آمریکا و محقق نشدن عزم متد سرافراز عراق در بازپای حکامتی ملی است، خاطر‌نشان ساخت: غریب اعلام مقاومت تا زمان آزادسازی عراق عزتمند و پایدار از لوث اشغالگر جنایت‌کار به‌صدا درخواهد آمد؛ اشغالگری که علاوه بر تاراج ثروت‌های کشور و ترویج فساد، لحظه‌ای از مداخله آشکار و فتنه‌جویی دست برنمی‌دارد. بدون شک فقط با تشدید مبارزه، افسار آن‌ها کشیده خواهد شد.

اکونومیک

نقض فنی و کرونا، بالای جان بونینگ

شرکت هوافضای بوئینگ آمریکا در پی یافت شدن مشکلات فنی در هواییما مسافربری مدل ۷۸۷ «دریم لانپر»، لغو سفارش‌های خرید این هواییما و زبان ۱۸۳ میلیون دلاری در سه ماهه سوم سال جاری، تولید این مدل را به ۲ فروند در ماه کاهش داده است.

به گزارش سی ان بی سی، بوئینگ هم زمان با تلاش شدید برای لابردن کیفیت محصولاتش که منجر به تعلیق تحویل این هواییما در بیشتر اوقات سال گذشته (۲۰۲۰) شد، اعلام کرد که اشکالات فنی ۷۸۷ دریم لانپر، هزینه‌های غیرعادی یک میلیارد دلاری بر این شرکت تحمیل خواهد کرد و میزان تولید این هواییما به ۲ فروند در ماه کاهش می‌یابد.

زبان این شرکت بزرگ هواییماسازی که در پی همه گیری گسترده بیماری و زمین گیر شدن گسترده این نوع هواییما که در نوامبر گذشته لغو شد، برای بازپس گرفتن جابای خود در محنه اقتصاد و صنعت گردشگری جهان تلاش می‌کند، در سه ماهه سوم سال جاری، ۱۸۳ میلیون دلار ثبت شده است. ارزش سهام این شرکت در سال جاری تاکنون ۲ درصد کاهش یافته است.

بر اساس آمار بوئینگ، درآمد آن در سه ماهه سوم سال جاری به ۱۵ میلیارد و ۲۸۰ میلیون دلار رسیده که در مقایسه با ۱۴ میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلاری در مدت مشابه سال گذشته، با توجه به بهبود میزان فروش هواییماهای بازرگانی و تحویل سفارش‌ها، افزایش هشت درصدی نشان می‌دهد. هر چند کاین ثبت تر از درآمد ۱۶ میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلاری پیش بینی شده تحلیل گران بوده است. میزان زبان خالص این شرکت در سه ماهه یادشده ۱۳۲ میلیون دلار بوده که نسبت به زبان ۴۶۶ میلیون دلاری در مدت مشابه سال گذشته، کاهش یافته است.

«دیو کالپون» مدیر عامل بوئینگ هم زمان با انتشار نتایج سه ماهه سوم ۲۰۲۱ نوشت: در پی توزیع واکسن کرونا و تسهیل مقررات عبور و مرور مرزی در جهان، نشانه‌های بهتری از بهبود در بازار هواییماهای بازرگانی و مسافری این شرکت دیده می‌شود. با بازگشت تقاضا، توانایی رزیزهر تولید وعرضه و بازرگانی جهانی، محرک‌های اصلی بهبود صنعت هوانوردی ما و اقتصاد جهان خواهد بود.

نخستین نقض فنی در این مدل بوئینگ، در سال گذشته با مشاهده شکاف‌هایی در بدنه برخی از این هواییماها گزارش شد که منجر به بازرسی‌ها و تعلیق تحویل به شرکت‌های هواییمایی خریدار و کاهش درآمد این شرکت شد. تحویل این هواییما در ماه دوباره برای بازرسی‌های بیشتر متوقف شد. بر اساس ارزیابی تحلیل گران، این شرکت که نزدیک به ۱۰۰ فروند از این هواییما در اختیار دارد، تاکنون چندین بار میزان تولید این هواییما را کاهش داده است. میزان تولید این هواییما در فصل تابستان کمتر از پنج فروند در ماه بوده است. در فروند از این مدل هواییما سه سال پیش در فاصله زمانی اندکی از یکدیگر سقوط کرد. هم زمان با درگیری این شرکت با زمین گیری ۲۰ ماهه این هواییما، همه گیری موجب کاهش سفر و تقاضا برای خرید این هواییما شد.

آگهی تغییرات شرکت صنایع عمران بتن سینا

(سهامی‌خاص) به شماره ثبت ۱۶۶۵ و شناسه ملی ۰۰۳۶۶۴۰۰۱۵۷۰۰۰

تصمیمات ذیل اتخاذ شد:
خانم سمانه ساختیانچی کدملی ۰۰۵۳۰۰۴۵۳۶۰۰۵

به سمت مدیر عامل

۰۱/۲۴۵۳۲۴۵۰۹۳ به سمت رئیس هیئت مدیره و آقای سید

کاظم رضوی میرقع کدملی ۰۰۹۳۱۴۲۳۴۱۴ به سمت نایب

رئیس هیئت مدیره انتخاب گردیدند.
کلیه اسناد و اوراق بهادار

و تعهدآور شرکت با امضاء۲ نفر از اعضاء هیئت مدیره متفقاً

همراه با مهر شرکت و اوراق عادی و اداری با امضاء مدیرعامل

یا رئیس هیئت مدیره منفرداً همراه با مهر شرکت دارای اعتبار

می‌باشد.
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قزوین مرجع ثبت

شرکت‌ها و موسسات غیرتجاری تاکستان (۱۲۱۴۲۰۴)

آگهی تغییرات شرکت صنایع عمران بتن سینا

(سهامی‌خاص) به شماره ثبت ۱۶۶۵ و شناسه ملی ۰۰۳۶۶۴۰۰۱۵۷۰۰۰

بطور فوق‌العاده مورخ ۰۱/۰۵/۱۴۰۰ تصمیمات ذیل اتخاذ

شد:
۱- خانم سمانه ساختیانچی کدملی ۰۰۵۳۰۰۴۵۳۶۰۰۵ و

آقای جواد ساختیانچی کدملی ۰۰۹۳۲۳۴۵۰۹۳ و آقای سید

کاظم رضوی میرقع کدملی ۰۰۹۳۱۴۲۳۴۱۴ به عنوان اعضاء

هیئت مدیره برای مدت ۲ سال انتخاب گردیدند.
۲- آقای

محدردضا حقیقت خواه کدملی ۰۰۷۵۱۵۲۵۹۹ به سمت

بازرس اصلی و خانم اکرم رضائی کدملی ۰۰۱۸۲۳۸۱۹۹۰ به

سمت بازرس علی البدل برای مدت یک سال مالی انتخاب

گردیدند.
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قزوین مرجع

ثبت شرکت‌ها و موسسات غیرتجاری تاکستان (۱۲۱۴۲۰۳)